-19-

854 O17(5-7.)

Control of the contro

No. A. 12024/1/2013-Admn. Government of India Ministry of Water Resources CB (MDM)

Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi, dated 30th April, 2014

CIRCULAR

Applications are invited for filling up of one post of Staff Car Driver (Ordinary Grade) in the Ministry of Water Resources in the pay scale of Rs. 5200-20200/- + Rs. 1900/- (Grade Pay) by absorption. The absorption is to be effected from amongst the regular Driver or Despatch Riders and Group 'D' employees of the Ministry of Water Resources including attached and subordinate offices of the said Ministry, possessing the following qualifications:-

(A) Educational Qualifications

- (a) Matriculation or equivalent from a recognized Board;
- (b) Possessing a valid driving license for motorcar;
- (c) Knowledge of motor mechanism;
- (d) Knowledge of Hindi or English language;
- (e) Experience of driving a motor car for five years.

Note: The qualification regarding experience is relaxable at the discretion of the Central Government, for the reasons to be recorded in writing, in case of candidates belonging to the Scheduled Castes and Scheduled Tribes, if at any stage of selection, is of the opinion that sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not likely to be available to fill up the vacancies reserved for them.

(B) Essential Qualifications for the Driving Test

- (a) Ability to read English numerals and figures;
- (b) Knowledge of traffic regulations;
- (c) Ability to locate faults and carry out minor running repairs;
- (d) Ability to change wheels and correctly inflate tyres.
- 2. The willing persons fulfilling the above eligibility criteria, who will be relieved from their work immediately in case of their selection, may send their application alongwith duly filled bio-data enclosed with the circular through proper channel to Administration Section of this Ministry within 30 days. Applications received after the due date will not be considered.

(L.P. SHARMA) overnment of India

Under Secretary to the Government of India Tel.No. 23738126

E-Mail: usadmn-mowr@nic.in

Copy to:-

1. All Sections/Wings of Ministry of Water Resources.

2. All Attached and Subordinate offices under Ministry of Water Resources.

3. PS to Minister (WR).

4. General Administration Section, Ministry of Water Resources,

Notice Board.

h No 835 on recording

Sule 2

BIO-DATA

1. Name :

2. Designation :

3. Date of Birth :

4. Present Posting :

5. Educational Qualifications :

6. Driving Experience and

Knowledge of Motor Mechanism :

7. Whether belongs to SC/ST :

8. Driving License No. and Validity

सं. ए. 12024/1/2013-प्रशा. भारत सरकार जल संसाधन मंत्रालय

> श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली, दिनांक 30 अप्रैल, 2014

परिपन्न

जल संसाधन मंत्रालय में 5200-20200 +1900 रुपए (ग्रेड पे) के वेतनमान में स्टाफ कार ड्राईवर (साधारण ग्रेड) के एक पद को आमेलन द्वारा भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। आमेलन केवल जल संसाधन मंत्रालय सहित इसके संबद्ध एवं अधीनस्थ कार्यालयों में कार्यरत नियमित ड्राइवर अथवा डिस्पैच राइडर्स तथा ग्रुप 'डी' कर्मचारियों, जो निम्नलिखित अर्हताएं पूरी करते हों, के लिए प्रभावी होगा:-

(क) शैक्षणिक योग्यताएं

- (i) किसी मान्यताप्राप्त बोर्ड से मेट्रीकुलेशन या समतुल्य
- (ii) जिसके पास मोटर कार चलाने का विधिमान्य चालन अनुज्ञप्ति है
- (iii) मोटर मैकेनिकी का जान
- (iv) हिंदी या अंग्रेजी भाषा का ज्ञान
- (v) मोटर कार चलाने का पांच वर्ष का अनुभव

नोट:- अनुभव संबंधी अर्हताएं केन्द्रीय सरकार के विवेकानुसार लेखबद्ध किए जाने वाले कारणों से, अनुस्चित जातियों और अनुस्चित जनजातियों के अभ्यर्थियों की दशा में तब शिथिल की जा सकती हैं जब चयन के किसी प्रक्रम पर यह राय है कि उनके लिए आरक्षित रिक्तियों को भरने के लिए अपेक्षित अनुभव रखने वाले उन समुदायों के अभ्यर्थियों के पर्याप्त संख्या में उपलब्ध होने की संभावना नहीं है।

(ख) डाडविंग टेस्ट के लिए आवश्यक योग्यताएं

- (i) अंग्रेजी के अंकों और आकृतियों को पढ़ने की योग्यता
- (ii) यातायात विनियमों का ज्ञान
- (iii) त्रुटियों को ढूंढने और छोटी-मोटी चालू मरम्मत करने की योग्यता
- (iv) पहिये बदलने और टायरों में सही हवा भरने की योग्यता
- 2. उपरोक्त पात्रता पूरी करने वाले इच्छुक व्यक्तियों, जिन्हें चयन हो जाने की स्थिति में उनके कार्य से तत्काल मुक्त कर दिया जाएगा, इस परिपत्र के संलग्नक में अपने बायोडाटा के साथ आवेदन पत्र उचित माध्यम द्वारा इस मंत्रालय के प्रशासन अनुभाग को 30 दिन के अन्दर भेज दें। निर्धारित तारीख के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

(एल.पी. शर्मा) अवर सचिव, भारत सरकार दूरभाष सं.- 2373 8126 ई-मेल: usadmn-mowr@nic.in

प्रतिः

- जल संसाधन मंत्रालय के सभी अनुभाग/स्कंध।
- 2. जल संसाधन मंत्रालय के अधीन संबद्ध एवं अधीनस्थ कार्यालय।
- 3. जल संसाधन मंत्री के निजी सचिव।
- 4. सामान्य प्रशासन अनुभाग, जल संसाधन मंत्रालय।
- 5. सूचना पट्ट।

- ां , जनाम
- 2. पदनाम
- 3. जन्मतिथि
- 4. वर्तमान तैनाती
- 5. शैक्षिक अर्हताएं
- 6. ड्राईविंग अनुभव तथा मोटर मैकेनिक्स का ज्ञान
- क्या अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति से संबंधित हैं
- ड्राईविंग लाइसेंस संख्या तथा वैद्यता